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CA* ADA TORSDAGEN DKS 23 JUNI lS»b. \

A* Sverige alleoastiende samling af 
historiska tidsbilder i glasmålning 
väsentligast tillkommit genom di­
rektör Oscar Trappe i Helsi ng 
borgs lifliga intresse och osparda 
nit. Direktör T. har icke Mott för 
saken gjort ekonomiska uppoffrin­
gar — så har han bl. a. skänkt 
ett fönster — utan och hos ofvan- 
nämnda firma noga följt ock kon­
trollerat det långvariga arbetets, 
utförande.

— Bedröflig 
Pingstdags morgon begaf sig en 
person från Gårdsvik i Svärdajö 
socken pr velociped på våg för

velociped fard. James ScottSKANDINAVISKA NYHETER.
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resa, bvarunder han i allmänhet; 
blifvit höfligt bemött, utom vid! 
ett par tillfallen, och då hade han ^ in*ått fjr att k0P“ ** 
»elfden takten att låtsa *>m det en koPP kaffe °°b efler fDrH
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Uår„
taring äfven qvardröjt under en 

| regnskur, hvadan uppehållet der 
varade ungefar en timme. Fär-

regna.
Kronprinsessan väntas tillhaka I 

på ett kortare besök, sa vida det;
bUr varmt någon gäng i det hsr | de» fortsätter derefter, men hun­

nen blott ett stycke inom Ofvan-

pottporu, tebegriprt

<U»h*llesi ock lem da» god prorieioe- HERNÖ8AND. Tuktan. En. Af utvandrade norrländingar 
arbetare Tillström vid Utangjö i|har_ skrifver Sundsv.-Posten. en 
Ångermanland misshandlade hår jemnl flödfmde str,-im pj snäste 
om q vallen illa sin hustru utan ,jden V;m(k tillbaka_ nu ^ 
någon som helst anledning. Det- nast hafv„ ålsliilliga inom Vester 
tafingo nagra af hans kamrater bot(en födda personer återkommit 
veta, och de gåfvo honom med Qch b(,tjat h„ra sig mr efter jord 
anledningderaf en grundlig bas . hembygden- ^ uppgifva, att
toUild' ett stort flertal, som utvandrat,

ämnar återkomma, äfvensom att 
tiderna i Staterna nu åro mycket 
dåliga. Alla affärer ligga r.ere, och 
de, som hafva penningar, släppa ej 
ut dem. Lifsmedlen hafva stigit 
oerhördt i pris.

— Nedbrunnet folkhögskolhus. 
Från Sundsvall telegraferas den 

28 d:s: Ångermanlands folkhög­
skola vid Hola, Toi-såkers socken, 
nedbrann i morse till grunden. 
Huset var forsiikradt, men före­
ståndaren, J. Sandler, gör stor 
förlust.

— Från Sundsvall telegraferas 
den 3 d:s: Sanatoriekomiten hem­
ställer enhälligt, att det norrländ 
ska lungsotssanatoriet förlägges 
till Österås.

Valet har, som bekant, stått 
mellan Oxböle kronopark vid 
Bispgåiden och östenlsplatån.

— Storstrejkplaner och agita­
tion på Norrland. Svenska såg­
verks- och brädgårdsarbetareför- 
bundet, som i pingst varit sam- 
ladt till konferens i Gefle, har, en­
ligt Sundsvallsposten, haft under 
behandling frågan om storstrejk 
och dervid, med framhållande af 
att det nu petitionerats tillräck­
ligt i rösträttsfrågan, tagit afstånd 
frän senaste allmänna rösträtts- 
mötes i Karlstad beslut om en yt­
terligare petition och uttalat sig 
för storstrejk som påtrycknings­
medel samt beslutit att i detta 
syfte utsända agitatorer.

Förbundet har vidare beslutit 
rikta den allmänna agitationen 
för sommaren på Norrland, speci- 
elt Ångermanland samt Berg- 
slagstraktei na i mellersta Sverige.

VISBY. Den nya Gotlandskä- 
beln. Utläggningen af denna, hvil­
ken började vid Ars fiskläge å 
Gotland, afslutades vid Dalarö ef­
ter en i allo lycklig och gynsam 
expedition. Kabeln har utom å de 
båda ändpunkterna landfäste å 
Gotska Sandön, Hufvudsta och 
Ornö, i ändamål, att lots- och fyr­
personalen å dessa platser skall på 
vissa bestämda tider kunna sätta 
sig in å kabeln för rapporters af- 
gifvande. Kabeln, som kostar 
statsverket i rundt tal 140,850 
kr., är som bekant levererad af 
den välkända firman Henley’s Te- 
legraph works Co., London.

Innan kabeln öfvertages af te­
legrafverket, skall den hafva va­
rit nedlagd i trettio dagar och te- 
legraferingsprof derefter verk­
stälts.

Norska stortinget lmr med 86 
röster mot 27 bifallit ett förslag 
till grundlags ändring, 'enligt 
hvilket valen till stortinget skola 
vara afslutade före september må­
nads utgång. Stortinget samman­
träder den 10 oktober och bud- 
getsåret böijar den 1 april.

— Ölskatt efter alkoholstyrka. 
Den af norska finans- och tullde- 
partementet tillsatta kommittén 
för utredning af denna fråga har 
nu afgifvit sitt betänkande. Kom­
mitténs förslag går ut på att skat­
ten på öl för framtiden icke läg- 
ges på det malt, som åtgår till öl­
ets tillverkning, utan bestämmes 
efter det färdigbryggda ölets al­
koholstyrka och under vissa 
ständigheter äfven efter dess inne­
håll af extrakt.

Kommittén tänker sig vidare, 
svagiiste,

skall underkastas beskattning, 
och uppställer därför icke någon 
gräns för alkoholstyrkan, hvnr- 
vid skattefrihet intrader.

— Skall Björnson betala? Un­
der den heta valrörelsen i

oqvädado ”sanningsvittnets 
man”, Björnson, offentligen re­
daktören för en högertidning i 
Fredrikshald hr Berentzen, och 
kaPade honom ”lazzaron”. Som 
den store skulden snart derefter 
reste till utlandet undslapp han 
att bli stämd före ärekränkning. 
En radikal borgare i Fredrikshald, 
som hade ett horn i sidan till hr 
Berentzen, tyckte sig ej böra 
ra sämre än Hj örnson, utan kal­
lade äfven Berentzen för lazza. 
ron. Men han blef stumd och 
fick böta 150 kr.-oaktadt han 
försvarade sig med att han endast 
begagnat Björnsons ord.

Nu gör man sig i Norge den 
frågan: skall Björnson betala bö 
tema?

tgömlanUet- Till hösten måste 
bon dock bort igen för att söka 
ett varmare klimat. Hon är fort­
farande mycket klen, men hennes GÖTEBORG. Motorvagn för 
sjukdom hör till det slaget, som affärsresor. Den föruf omnämnda 
icke nödvändigt innebar någon 
fara föififvet. Patienterna kunna 
"hänga med” i minga år.

sju sockengräns föll han handlöst 
I från velocipeden och dog.PMt - eller Emprw Muwj Order eller

ketMtrere.lt hret till
CA* A DA,

Box 642, Winnpeg, Man. 
Kontor: Koom 1, Harbis block

A

motorvagnen från Paris, som in 
förskrifvits af firman Pellerin i I

I
Det börjar gå hett till nere vid 

Cuha. ”Spalt”kockama an vanda 
pansardäcken att steka ankor på.

Göteborg, kommer att användas 
för firmans resande i landsorten.

Affärsresor med en sådan vagn, 
den första i sitt slag, torde att 
döma af kraftåtgången ej ställa 
sig så synnerligen högt.

Vagnen, som rymmer 4 perso­
ner, fordrar för sin drift 1 liter pe 
troleum pr timme och. mil. Den 
kan köras med en fart fart af 2 
mil i timmen och medför i en cis 
tem ett förråd af 12 liter olja.

Huru vagnen kommer att taga 
sig fram & mindre goda landsvä­
gar återstår att erfara.

»
Mannen har sedermera häktats 

för misshandeln å hustrun, omta­
lar Hern ösands- Posten.

— Konungen var i går på 
af en lindrig heshet förhindrad 
att vistas ute.

I

Såsom synes å annat ställe i__
tidningen har Tyskland funnit för 
god t att utesluta Canada från de 
land, som skola åtnjuta af speciel­
la t ull förmåner. Detta antages 
vara på grund af Sir Wilfrid 
Lauriers uppsägande af de gällan­
de trakterna. Välan vi fi väl 
söka ufverlefva skadan. Synd är 
endast, att tyska regeringen ej 
belägger åtskilliga har i landet ska metallurger. 
mindre vål sedde utvandrare med

HUDIKSVALL. Inbrottsstöld 
i kyrka. Frän Hudiksvall tele­
graferas den 30 d:s:

Inbrottsstöld föröfvades natten 
till fredagen i Hclsingtuna kyrka. 
Tjufvarna hade beredt sig inträde 
genom ett fönster och derefter 
sprängt dörren till sakristian, der 
de tillgripit 500 kr. i kontanter. 
En del värdepapper lemnades 
q var.

Kyrkosilfret samt ett par tusen 
kronor funnos förvarade i en väl 
jernbeslagen kista, som tjufvarna 
förgäfves sökt att bryta upp.

Antagligen blef vo de störda 
under sitt arbete härmed, ty de 
lemnaue efter sig åtskilliga verk­
tyg som användts vid dådet.

KRISTINEHAMN. Ett ölfat 
exploderade i onsdags under harts 
ning i Karl Bergsten & kris bryg­
geri i Kristinehamn. Ena bottnen 
sprängdes ut och afslog ena benet 
på en arbetare samt skadade lind­
rigare en annan.

LANDSKRONA. Nedslående 
siffror visar berättelsen öfver 
Landskrona — Engelholms jern- 
v äg saktiebolags angelägenheter 
för 1897. Jernvägcn tillhör nu, 
som bekant, staten, som inköpt 
den för ungefär hälften af hvad 
den kostat. Hela aktiekapitalet, 
2,554,843 kr. 67 öre, torde vara 
i det närmatte förlorad t. Lands­
krona stads fordran utgör med 
räntor kr. 1,199,484: 99, då till- 
gångarne utgöra kr. 294,826: 29. 
Hela förlusten på denna jernväg 
uppgår sålunda till kr. 2,159,512:

— Konung Oscar valdes af det 
berömda engelska Iron and Steel 
Institute vid dess sammanträde I 
London den 7 maj t il hedersleda­
mot.. Öfriga hedersledamöter i 
institutet äro konungen af Belgien, 
prinsen af Wales, generaldirektör 
Åkerman, prof. Wedding i Berlin 
samt två framstående amerikan-

\
om. 1

— Borås - Alfves ta banan. Frän 
Göteborg telegraferas den 3 juni: 
Delegat ne i Kinds härads jernväg 
hafva vid bolagsstämma härstä- 
des i eftermiddag beslutat sälja 
bolagets jernväg till det tillämna- 
de Borås — Alfves ta jernvägsak- 
tiebolaget för en million kronor. 
Vid beslutet fastades det villkoret 
att Hillareds station skall fortfa­
rande vara belägen inom socknen 
med samma naniik

— Den svenska flskeriutställ- 
ningen i Bergen. Till fiskeriut- 
ställningen i Bergen har intenden 
ten d:r R. Lundberg för Sveriges 
del utgifvit en särskild katalog på

exportskatt. att allt öl, äfven det

Ett dansnuje ».fhölls härom 
kvallen i en al stadens hallar, 
af den damUvstne skandinaviske ‘'"^Iska språket. Den 112 sidor 
ungdomen och därom ar ju intet storka specialkatalogen innehål-
att saga. Däremot måste det be- ler en ^nska utf"rliK be­
klagas, att åtskilligeaf "herrarne” fr,r Hskeridriften inom oli-
uppfört sig på ettså klandervärdt 
sätt, att vaktmästaren funnit sig 
föranlåten att göra nedlåtande 
anmärkningar om ”the Swedes”.
Visea personer gå alltför gärna 
till öfverdrift och förläna äfven 
de oskyldigaste handlingar en då­
lig färg.

\ som
ras

ka provinser i Sverige med lllus 
trationer af båttyper och fångst­
redskap. Derefter följer en för­
teckning öfver de svenska utstäl- 
larne i Bergen, hvaraf framgår, 
att den svenska utställningen om­
fattar 331 olika nummer, fördela­
de på 12 sektioner.

■— Raskt mareberndt. Den 
öfver 30 mil långa vägen från 
Lund genom Halland till Göteborg 
har en ung studerande vid ett af 
Lunds läroverk. Hakon Rodhe, i 
dessa dagar gått på 77 timmar. 
I lördags e. m. kl. half 5 startade 
han från Lund först till Engel- 
holm, så till Halmstad och Var- 
berg, der sista nattqvarteret togs. 
Efter att på 15 timmar ha tillryg- 
galagt den sista 8 mil långa dags 
marschen ankom den käcke fot­
gängaren i bästa kondition till Gö­
teborg kl. half 10 i tisdags afton.

i
— Dr Anton Nyström på Fre 

drikstens fästning. Dr Nyströms 
experiment på Fredrikstens fäst­
ning har konstaterat, att de i bör­
jan af 1700-talet brukliga norska 
gevären tvifvelsutan kunnat med 
skott nå fram i horisontal rikt­
ning från fästningen till det ställe, 
der konung Carl XII antagligen 
stod, dä han blef skjuten. Kortaste 
afståndet från sjelfva fästningen 
är 161 meter, och en kula kunde 
på detta afstånd ha träffat kungen 
på höger sida. Försök på 111 me­
ters afstånd ha vidare ådagalagt, 
att han också kunde ha blifvit 
träffad på venstra sidan.

— Slagteriernn i Stockholms 
omgifningar, hvarifrån en stor 
del kött- och korfvaror införas 
till hufvudstaden, hållas icke all­
tid i författningsenligt och mön­
stergill skick. Allmänna Åklaga­
ren, krenolänsman Holström ha­
de till nu pågående ting med Dan- 
deryds skeppslag instämt fem in- 
nehafvare af dylika affärer under 
yrkan om ansvar för hvad de i 
detta hänseende låtit komma sig 
till last. De tilltalade ei kände, 
men förklarade samtidigt, att 
bristfälligheterna nu blifvit af- 
hjelpta. Utslag afkunnas vid tin­
gets slut.

va-"Frec Press” har öppnat en lis­
ta, hvarpå personer, som antingen 
hafva rnin att hyra ut under ut- 
ställningsveckan eller äro hugade 
att gifva rum och spisning under 
denna tid, kunna) anteckna sina 
namn, gatunummer samt antalet 
peasoner, dc kunna hysa. Dessa 
upplysningar kunna insändas till 
"Information Bureau”, Free Press 
oftice. Tidningen offentliggör ad 
dressen och antalet personer, som 
kunna mottagas men utsätter ej 
namnet, på det att ingeu raå kun­
na sig gönerad. Om därför det 
bland tidningens lasare tinnes nå 
gon som kan hyra ut ett rum un 
der veckan, så tag Free, Press’ 
uppmaning i akt. Det är ej nöd 
vändigt att hålla spisning åt hyres 
gasterna.

— Bedröflig ändalykt. Stall 
drangen Magnus Hansson från 
Utby i Partilled socken hade i lör­
dags e. m. varit inne i Göteborg 
för att köpa bran vin åt sig och 
sina söner. På hemvägen blef han 
emedertid inne i en handelsbod 
bestulen på kappsäcken med bräu- 
vinet, och detta lade mannen så 
härdt på hjertat, att han efter 
hemkomsten gick ut på stallrän­
net och hängde sig.

Danmark.
Prins Christian och prinsessan 

Alexandrinc ankommo d. 26 Maj 
till Köpenhamn från Tyskland 
ombord på k. lustjakten ”Danne- 
brog”, eskorterad af några örlogs- 
fartyg, samt landstego vid Told- 
boden, som var festligt smyckad 
och der en stor menniskomai^a 
var samlad.

37.

MALMÖ. Det nya posthuset i 
Malmö. Stadsfullmäktige hafva i 
går afton, enligt hvad hit medde­
las, utan debatt bifallit hamndi­
rektionens framställning angåen­
de bemyndigande att med post­
verket afsluta köp af qvarteret 
Ägir, der ett nytt posthus skall 
uppföras.

NORRKÖPING. Strejk. Från 
Norrköping telegraferas den 1 d:s: 
200 arbetare vid Fiskeby pappers­
bruk hafva i dag nedlagt arbetet, 
sedan bolagets direktör icke fullt 
kunnat bifalla deras kraf -på 75 
öres hyresbidrag i Veckan. Bola­
get vill gifva 50 öre.

SKELLEFTEÅ. Krossad 
der leken. Två bröder från Malå 
lekte härom dagen på en ”tim- 
mervälta” vid Skellefte elf. Plöts­
ligt rullade stockarne med väldig 
fart utför den höga och branta 
stranden, under sig krossande 15 
årige P. A- Lindgren, aom afled 
utan att ens gifva ifrån sig ett 
nödrop.

SUNDSVALL. Åter till foster­
jorden. F. Staterna eger ej längre 
samma dragningskraft som förr, 
och allt större har deras antal blif­
vit, som, när de trodde sig finna 
lyckan derute, i stället mötts af 
vidrigheter och missräkningar af 
alla slag. I allt större skaror haf­
va också emigranterna böljat 
vända åter till hembygden.

HALMSTAD. Huru de stulna 
uren upptäcktes. Som förut omta­
lats, påträffades 47 af de från ur­
makaren J. Nilsson stulna uren i 
söndags afton å Galgberget vid 
Halmstad af murerihandtlangare. 
Desse hade egnat sig åt den ej 
alltför efterföy ans värda söndags- 
sysselsättningen att dra en spader 
och dricka en half öl på berget. 
Då en tömd ölbutelj slängdes bort 
i en närbelägen buske, förmärk­
tes ett egendomligt klingande, 
och då detta upprepades vid en 
andra ölbuteljs bortkastande, såg 
man eftersamt upptäckte det göm 
da tjufgodset, hvars metallboetter 
framkallat klangen.

livad kan sagas till förmån för 
morgondagens utflykt till Major 
Bowles park. Ar icke ändamå­
let synnerligen behjertansvärdt ? 
Dessutom upplifvas ju minnet af 
gamla landets glada midsommar­
dag, med dess raidnattsljus, maj­
stänger, löfklådda ångbåtar, tåg 
och höskrindor. Såvida vackert

fm
Passande tillfälle att förvärfva sig 

lotter i det svenska settle- 
mentat vid 

ST. ANDREWS.
Lotter 93 till 96, 2 mil x 9 chuin 

hus och stall.
Lot 35 

” 215-216 
” 221 
” 263 -264

Z'

väder inträffar kan man bereda- 
sig gå en treflig eftermiddag i det 
gröna i \m Synnerligen välbelä-
geu park.

För att komma till pic-nics 
platsen kan man begagna sig an­
tingen af Fort Rouge eller Brod- 
way spårvagnar. Från Fort 
Rouge eller Park liniens vagnar 
stiger man af vid hörnet af River 
avenue och Osborae gatorna 

viker till höger. Därpå

un- 8400t4
200 ac:sMålen hafva tillkommit på an- 

m:Han af d:r G. Kjerrulf, efter af 800
VEXIÖ. Broderligt handladt. 

För några år tillbaka köpte en 
hemrwnson i Mo i Småland af sin 
fader dennes hemman for om­
kring 12,000 ki. Då köpet afslöts, 
ansågs köpesumman vara rätt 
drygt tilltagen, men det var ej 
obetydligt med skog på hemma­
net, och med de tilltagande skogs- 
prisen steg ock hemmanet i pris, 
och för någon tid sedan såldes det 
till kronan af sin nye egare for 
25,000 kr. Med anledning af den 
goda affär säljaren gjorde, har 
denne skänkt hvardera af sina 5 
syskon 1,000 kr., omtalar Smål. 
Alleh.

259 acs:
100 ” 500 
100 ” 400

honom företagen inspektionsresa.
FALUN. Vattenståndet i Da- 

lelfven har på senaste dagarne 
ökats i oroväckande grad, skrif- 
ves till D. N. Vid Insjön har det 
stigit så högt att den med jem- 
vagsspår belagda hamnarmen 
står under vatten. Det tar sig 
ganska egendomligt ut att se tå­
get köra rätt ut i sjön, och från 
ångbåten utlägges landgången di­
rekt in i jeravägskupeerna.

Energiska åtgärder vidtagas 
för kajens skyddande i händelse 
af stark blåst, dl ras kan befaras

Stor forlust har redan vållats 
genom sprungna timmerlänsor.

250
300
250
300

” 220 
” 226 
” 214 215

23, 152 ac:s med 
stort boninghus 82,300 

” 282, 4 ch„ 137 ac:s ä 84.00 
89 ”

" 1261 "
” 100 ” 85.00

250HELSINGBORG. Glasmålning­
arna i Helsingborgs rådhus. Den 
for nämnda rådhus afsedda, stor- 
artadt planlagda och konseqvent 
genomförda serien af glasmålnin­
gar har i dessa dagar slutlevere- 
rats och uppsatts. Målningarna 
äro, efter figurkartonger (icke 
schabloner) af prof. frih. Gustaf 
Cederström, utförda af firman 
Stockholms galsmåleri, Neumann 
& Vogel, samt att denna inom

1J chain . 200
695 ac:s

simt
tages första gatan till vänstet och 
denna leder till platsen. Från 
Broadway vagnen stiger man af, 
då den gått så långt den kan, går 
öfver bron samt tager första ga tan 
till höger och går rätt fram. Kom 
alla, kom en för att fä andas

” 283, 3 ”
” 286, 4 
” 65, 8

98, 3 ch 7 f„ 108 ” 3.50 
” 210, god skog, 87 * 5 00 

Hänvänd Eder till-____
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Crotty & Gross,frisk luft och deltaga i de mänga, 
oskyldiga nöjen»! 551 MAIN ST.

\

i
»

■

■<5
 

‘.

X
j1

-

e.


